
Anlage Kalk. Kita -09-

U3 progressive Gebührenstaffelung

Buchungszeitraum 1. Kind 2. Kind ab 3. Kind

1 - 2 Stunden 0 0 0

2 - 3 Stunden 0 0 0

3 - 4 Stunden 4 0 0

4 - 5 Stunden 1 0 0

5 - 6 Stunden 11 0 0

6 - 7 Stunden 10 0 0

7 - 8 Stunden 9 0 0

8 - 9 Stunden 6 0 0

9 - 10 Stunden 1 0 0

Gesamt 42 0 0

Buchungszeitraum 1. Kind 2. Kind ab 3. Kind

1 - 2 Stunden 64,00 57,50 57,50

2 - 3 Stunden 96,00 86,00 86,00

3 - 4 Stunden 128,00 115,00 115,00

4 - 5 Stunden 160,00 144,00 144,00

5 - 6 Stunden 192,00 172,00 172,50

6 - 7 Stunden 224,00 201,50 201,50

7 - 8 Stunden 256,00 230,00 230,00

8 - 9 Stunden

9 - 10 Stunden

Buchungszeitraum 1. Kind 2. Kind ab 3. Kind

1 - 2 Stunden 25% 22% 22%

2 - 3 Stunden 38% 34% 34%

3 - 4 Stunden 50% 45% 45%

4 - 5 Stunden 63% 56% 56%

5 - 6 Stunden 75% 67% 67%

6 - 7 Stunden 88% 79% 79%

7 - 8 Stunden 100% 90% 90%

8 - 9 Stunden

9 - 10 Stunden

Buchungszeitraum 1. Kind 2. Kind ab 3. Kind

1 - 2 Stunden 40% 36% 32%

2 - 3 Stunden 48% 43% 38%

3 - 4 Stunden 56% 51% 45%

4 - 5 Stunden 65% 59% 52%

5 - 6 Stunden 76% 68% 61%

6 - 7 Stunden 87% 79% 70%

7 - 8 Stunden 100% 90% 80%

8 - 9 Stunden

9 - 10 Stunden

Buchungszeitraum 1. Kind 2. Kind ab 3. Kind

1 - 2 Stunden 112,00 € 101,00 € 90,00 €

2 - 3 Stunden 132,00 € 119,00 € 106,00 €

3 - 4 Stunden 155,00 € 140,00 € 124,00 €

4 - 5 Stunden 181,00 € 163,00 € 145,00 €

5 - 6 Stunden 210,00 € 189,00 € 168,00 €

6 - 7 Stunden 242,00 € 218,00 € 194,00 €

7 - 8 Stunden 277,00 € 249,00 € 222,00 €

8 - 9 Stunden 315,00 € 284,00 € 252,00 €

9 - 10 Stunden 356,00 € 320,00 € 285,00 €

Buchungszeitraum 1. Kind 2. Kind ab 3. Kind

1 - 2 Stunden 0,00 € 0,00 € 0,00 €

2 - 3 Stunden 0,00 € 0,00 € 0,00 €

3 - 4 Stunden 620,00 € 0,00 € 0,00 €

4 - 5 Stunden 181,00 € 0,00 € 0,00 €

5 - 6 Stunden 2.310,00 € 0,00 € 0,00 €

6 - 7 Stunden 2.420,00 € 0,00 € 0,00 €

7 - 8 Stunden 2.493,00 € 0,00 € 0,00 €

8 - 9 Stunden 1.890,00 € 0,00 € 0,00 €

9 - 10 Stunden 356,00 € 0,00 € 0,00 €

U3-Gebühr/Monat

U3-Gebühr/Jahr

Zielgröße (Bedarf)

Fehlbetrag zur Zielgröße 14.100,61 €  Veranlagte Gebühr deckt nicht gewünschte Zielgröße

Tatsächliche Kostendeckungsquote durch staatliche & kommunale 

Förderung sowie Gebühreneinnahmen
97,37%

Ermittlung U3-Gebühren lt. Kalkulation in EUR

Prognose der voraussichtlichen Gesamt-Gebührenerträge

10.270,00 €

123.240,00 €

siehe Gebührenbedarfskalkulation (Einahmen - Ausgaben KiGa) 100% 137.340,61 € 

Kalkulation Kindergartengebühren 2021 - 2024

Bisherige Gebühren Kinderkrippen Stand September 2020

Belegung

Bisherige Gebührenstaffelung Absolut (in EUR)

Bisherige Gebührenstaffelung Prozentual (in %)

Neue Gebührenstaffelung Prozentual (in %)


